Nombre:  PALACIOS ROSAS TOMASA Teléfono:
Potencia: 7.5kW Fecha: 7 de Diciembre de 2025

Tarifa: PDBT Nidmero de Servicio: 849041101046

o0 kWhprom.  TEEREYE s 80

12 PANELES  1,819kWh y pagas a CFE EYR-IT!
64.15 % AL BIMESTRE  $8,864 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$82,900.00 MXN $29,715.00 MXN $53,185.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 1.9 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 2 7 de Diciembre de 2025 17 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250055

PALACIOS ROSAS TOMASA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W
1 Growatt Inverter 6 kW
12 Estructuras de montaje

Subtotal $90,511.08
Descuento $ 4,525.55
IVA $13,757.68

TOTAL (MXN)  $99,743.21

*Precios en US Ddlar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomara el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION el dia de la operacidn.

Garantias. Panel solar: 12 afios contra defectos de fabricacién y 30 afios de potencia de salida lineal.

Inversor: 5 afios contra defectos de fabricacion.
Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalacion.
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Tarjeta de crédito
*Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
disponibilidad al momento de la operacién).
*Los célculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, asi como, la proyeccién del ahorro
econdmico, estdn basados en el historial de consumo presentado en el dltimo recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.

*No se incluyen trabajos de albafiileria, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos
ala conexidn e instalacién.

Vigencia cotizacion: 10 dias. ‘
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Pago Actual

$ 82,900.00
$ 85,387.00
$ 87,948.61

$ 90,587.07
$93,304.68
$96,103.82

$98,986.94
$101,956.54
$105,015.24
$108,165.70
$ 111,410.67

$114,752.99
$118,195.58
$121,741.44
$125,393.69
$ 129,155.50
$133,030.16
$137,021.07
$141,131.70

$145,365.65
$149,726.62
$154,218.42
$158,844.97
$163,610.32
$168,518.63
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Nuevo Pago
a CFE

$29,715.00
$30,606.45
$31,524.64
$32,470.38
$33,444-49
$34,447.83
$ 35,481.26
$36,545.70
$ 37,642.07
$ 38,771.34
$39,934.48
$ 41,132.51
$42,366.48
$ 43,637.48
$ 44,946.60
$ 46,295.00
$47,683.85
$ 49,114.37
$50,587.80
$52,105.43
$53,668.60
$ 55,278.65
$56,937.01
$58,645.12
$ 60,404.48

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Anual

$53,185.00
$ 54,780.55
$56,423.97
$58,116.69
$59,860.19
$ 61,655.99
$ 63,505.67
$ 65,410.84
$67,373.17
$ 69,394.36
$71,476.19
$73,620.48
$75,829.09
$78,103.97
$ 80,447.08
$ 82,860.50
$ 85,346.31
$ 87,906.70
$90,543.90
$93,260.22
$96,058.03
$98,939.77
$101,907.96
$104,965.20
$108,114.15

A

Total

$53,185.00

$ 54,780.55
$56,423.97
$58,116.69

$59,860.19

$ 61,655.99

$ 63,505.67
$ 65,410.84
$ 67,373.17

$ 69,394.36
$71,476.19

$73,620.48
$75,829.09
$78,103.97

$ 80,447.08
$ 82,860.50
$ 85,346.31

$ 87,906.70
$90,543.90
$93,260.22
$96,058.03
$98,939.77
$101,907.96
$104,965.20
$108,114.15

Inversién del proyecto $99,743.21 | Ahorro acumulado anual $

Ahorro Econémico

Acumulado

$-46,558.21
$8,222.34
$ 64,646.31
$122,762.99
$182,623.18
$244,279.17
$307,784.84
$ 373,195.68
$ 440,568.85
$509,963.21
$ 581,439.40
$ 655,059.88
$730,888.97
$ 808,992.94
$ 889,440.02
$ 972,300.52
$1,057,646.83
$1,145,553.54
$1,236,097.44
$1,329,357.66
$1,425,415.68
$1,524,355.45
$1,626,263.41
$1,731,228.61
$1,839,342.76
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Ahorro Econémico
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